
Отар-Дубровского заседание Совета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Отар-Дубровского сельского поселения 

от 14декабря 2022 года № 51

0  бюджете Отар-Дубровского сельского 
поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 78 устава Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан Совет Отар- 
Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Отар-Дубровского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 
год:

1.1. общий объем доходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 1 606,1 тыс. 
рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 1 606,1 тыс. 
рублей;

1.3. дефицит бюджета равен 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Отар-Дубровского сельского 

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024- 
2025 годы:

2.1. общий объем доходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме
1 625,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 1 646,9тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год в сумме 
1 625,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 45,2 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 1 646,9 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 84,0 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета на 2024-2025 годы равен 0 рублей.
3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Отар- 

Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению № 1.

4. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Отар-Дубровского сельского поселения



Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением, в том числе верхний предел долга 
Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.

5 Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением, в том числе верхний предел долга 
Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.

6. Установить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Отар-Дубровского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением, в том числе верхний предел долга 
Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.

7. Учесть в бюджете Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 2.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Отар-Дубровского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 3.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
согласно приложению № 4.

10. Учесть объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджета Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан:

на 2023 год в сумме 694,6 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 691,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 693,9 тыс. рублей.

И, Учесть субвенции на реализацию полномочий на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления на территориях 
которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов: 

на 2023 год в сумме 119,4 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 119,4 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 119,4 тыс. рублей.

12. Учесть в бюджете Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан объем отрицательных трансфертов,



подлежащих перечислению в бюджет Республики Татарстан: 
на 2023 год в сумме 7,6 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 6,8 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 8,4 тыс. рублей.
13. Органы местного самоуправления поселения не вправе принимать в 2023 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
поселения, а также работников органов местного самоуправления сельского 
поселения и муниципальных казенных учреждений сельского поселения, за 
исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 
местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений новыми 
функциями или полномочиями.

14. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан Пестречинского района осуществляет исполнение 
бюджета Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными 
соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 
образования.

15. Остатки средств бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2023 
года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Отар-Дубровского сельского 
поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполняемых работ, 
оказания услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2022 году, бюджетных ассигнований на предоставление из 
бюджета Пестречинского муниципального района бюджету поселения субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставление которых в 2022 году осуществлялось в пределах суммы, 
необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств местного 
бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
межбюджетные трансферты, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 
юридическим лицам, предоставленные которых в 2022 году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей 
субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
субсидии, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
Отар-Дубровского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан соответствующего решения.

16. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Г лава Отар-Дубровского сельског 
Пестречинского муниципального Ф.Г. Каримуллин

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1
к решению Совета Отар-Дубровского 
сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
от 14 декабря 2022 г. № 51

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

Код показателя Наименование показателя Сумма тыс. 
рублей

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1606,1
01 05 00 00 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1606,1
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1606,1

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-1606,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1606,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1606,1
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1606,1

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

1606,1

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Код показателя Наименование показателя Сумма тыс. рублей
2024 г. 2025 г.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1625,3 -1646,9
01 05 00 00 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1625,3 -1646,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-1625,3 -1646,9

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-1625,3 -1646,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1625,3 1646,9
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1625,3 1646,9
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
1625,3 1646,9

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

1625,3 1646,9



Приложение № 2
к решению Совета Отар-Дубровского 
сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
от 14 декабря 2022 г. № 51

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

______________________________________________ ________________  (тыс, рублей)
Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 792,1
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 87,3
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 87,3
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 124,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 124,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 580,8
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 85,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 85,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 495,8
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 814,0
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 814,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 10000 00 0000 150 694,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 694,6

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 150 694,6

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 30000 00 0000 150 119,4

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 119,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 119,4

Всего доходов 1606,1

Таблица 2

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс, рублей)

Наименование Код дохода Сумма
2024 г. 2025 г.



Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 814,1 833,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 94,7 101,6
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 п о 94,7 101,6
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 136,0 146,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 п о 136,0 146,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 583,3 586,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 н о 87,6 90,2
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 01030 10 0000 п о 87,6 90,2

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 495,8 495,8
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 811,2 813,3
Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 811,2 813,3

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 691,8 693,9

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 691,8 693,9

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 10 0000 150 691,8 693,9

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 119,4 119,4

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 119,4 119,4

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 119,4 119,4

Всего доходов 1625,3 1646,9



Национальная экономика 962 04 144,8 106,0
Дорожное хозяйство 962 04 09 144,8 106,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах 
поселений в рамках благоустройства

962 04 09 9900078020 144,8 106,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 04 09 9900078020 200 144,8 106,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 962 05 319,8 319,8
Благоустройство 962 05 03 319,8 319,8
Мероприятия по восстановлению 
уличного освещения населенных 
пунктов

962 05 03 6000178010 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 05 03 6000178010 200 140,0 140,0

Содержание мест захоронения 962 05 03 6000478040 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 05 03 6000478040 200 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству

962 05 03 6000578050 160,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 05 03 6000578050 200 160,0 160,0

Уплата имущественного налога 962 05 03 9900002950 19,8 19,8
Иные бюджетные ассигнования 962 05 03 9900002950 800 19,8 19,8
Культура 962 7,5 7,5
Непрограммные направления 962 08 7,5 7,5
Иные бюджетные ассигнования 962 08 01 0840144091 800 7,5 7,5
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

962 14 01 6,8 8,4

Субсидии бюджету Республики 
Татарстан из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 
(отрицательные трансферты)

962 14 01 9900025400 6,8 8,4

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов)

1580,1 1562,9



Приложение № 4
к решению Совета Отар-Дубровского 
сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
от 14 декабря 2022 г. № 51

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

(тыс, рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 г.

Совет Отар-Дубровского сельского поселения 458,5
Общегосударственные вопросы 01 458,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 458,5

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 458,5
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 458,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 458,5

Исполнительный комитет Отар-Дубровского 
сельского поселения

1147,6

Общегосударственные вопросы 01 513,3
Центральный аппарат 01 04 9900000000 513,3
Непрограммные направления расходов 01 04 9900002040 513,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 99,7

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 1,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1,8
Национальная оборона 02 119,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 119,4
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 119,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 119,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 9,4



Национальная экономика 04 180,0
Дорожное хозяйство 04 09 180,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог в границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 180,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 319,8
Благоустройство 05 03 319,8
Мероприятия по восстановлению уличного 
освещения населенных пунктов

05 03 9900078010 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 140,0

Содержание мест захоронения 05 03 9900078040 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 160,0

Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 19,8
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 19,8
Культура, кинематография 7,5
Культура 08 7,5
Непрограммные направления 08 01 7,5
Иные бюджетные ассигнования(налог) 08 01 0840144091 800 7,5
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

14 01 7,6

Субсидии бюджету Республики Татарстан из местных 
бюджетов для формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

14 01 9900025400 500 7,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 1606,1

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на плановый период 2024 и 2025 годов
(тыс, рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г.

Совет Отар-Дубровского сельского 
поселения

468,5 488,5

Общегосударственные вопросы 01 468,5 488,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 468,5 488,5

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 468,5 488,5
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 468,5 488,5



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 468,5 488,5

Исполнительный комитет Отар- 
Дубровского сельского поселения

1111,6 1074,4

Общегосударственные вопросы 01 513,3 513,3
Центральный аппарат Непрограммные 
направления расходов

01 04 9900000000 513,3 513,3

Непрограммные направления расходов 01 04 9900002040 513,3 513,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 411,8 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 99,7 99,7

Уплата имущественного налога 01 13 9900002950 1,8 1,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 500 1,8 1,8
Национальная оборона 02 119,4 119,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 119,4 119,4

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 119,4 119,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 119,4 119,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 9,4 9,4

Национальная экономика 04 144,8 106,0
Дорожное хозяйство 04 09 144,8 106,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах 
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 144,8 106,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 144,8 106,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 319,8 319,8
Благоустройство 05 03 319,8 319,8
Мероприятия по восстановлению уличного 
освещения населенных пунктов

05 03 6000178010 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6000178010 200 140,0 140,0

Содержание мест захоронения 05 03 | 6000478040 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6000478040 200 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000578050 160,0 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6000578050 200 160,0 160,0

Уплата имущественного налога 05 03 9900002950 19,8 19,8
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 19,8 19,8
Культура 7,5 7,5
Непрограммные направления 08 7,5 7,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 7,5 7,5
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

14 01 6,8 8,4

Субсидии бюджету Республики Татарстан 
из местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

14 01 9900025400 6,8 8,4

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов)

1580,1 1562,9



Приложение № 3
к решению Совета Отар-Дубровского 
сельского поселения
Пестречинского муниципального района 
От 14 декабря 2022 г. № 51

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 
____________________________________ ____________^ ^ ____________  (тыс, рублей)

Наименование Вед-
во

Рз ПР ЦСР ВР 2023 г

Совет Отар-Дубровского сельского 
поселения

961 458,5

Общегосударственные вопросы 961 01 458,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

961 01 02 458,5

Непрограммные направления расходов 961 01 02 9900000000 458,5
Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030 458,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

961 01 02 9900002030 100 458,5

Исполнительный комитет Отар-Дубровского 
сельского поселения

962 1147,6

Общегосударственные вопросы 962 01 513,3
Центральный аппарат 962 01 04 9900000000 513,3
Непрограммные направления расходов 962 01 04 9900002040 513,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

962 01 04 9900002040 100 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 01 04 9900002040 200 99,7

Уплата налога на имущество 962 01 13 9900002950 1,8
Иные бюджетные ассигнования 962 01 13 9900002950 800 1,8
Национальная оборона 962 02 119,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 962 02 03 119,4
Непрограммные направления расходов 962 02 03 9900000000 119,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

962 02 03 9900051180 119,4



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

962 02 03 9900051180 100 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 02 03 9900051180 200 9,4

Национальная экономика 962 04 180,0
Дорожное хозяйство 962 04 09 180,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог в границах поселений в 
рамках благоустройства

962 04 09 9900078020 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 04 09 9900078020 200 180,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 962 05 319,8
Благоустройство 962 05 03 319,8
Мероприятия по восстановлению уличного 
освещения населенных пунктов

962 05 03 9900078010 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078010 200 140,0

Содержание мест захоронения 962 05 03 9900078040 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078040 200 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству 962 05 03 9900078050 160,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

962 05 03 9900078050 200 160,0

Уплата налога на имущество 962 05 03 9900002950 19,8
Иные бюджетные ассигнования 962 05 03 9900002950 800 19,8
Культура, кинематография 962 7,5
Культура 962 08 7,5
Непрограммные направления 962 08 01 7,5
Иные бюджетные ассигнования(налог) 962 08 01 0840144091 800 7,5
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

962 14 01 7,6

Субсидии бюджету Республики Татарстан из 
местных бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные трансферты)

962 14 01 9900025400 500 7,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 1606,1

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета Отар-Дубровского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование
(тыс, рублей)

Вед-во Рз ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г.



Совет Отар-Дубровского сельского 
поселения

961 468,5 488,5

Общегосударственные вопросы 961 01 468,5 488,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

961 01 02 468,5 488,5

Непрограммные направления расходов 961 01 02 9900000000 468,5 488,5
Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030 468,5 488,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

961 01 02 9900002030 100 468,5 488,5

Исполнительный комитет Отар- 
Дубровского сельского поселения

962 1111,6 1074,4

Общегосударственные вопросы 962 01 513,3 513,3
Центральный аппарат Непрограммные 
направления расходов

962 01 04 9900000000 513,3 513,3

Непрограммные направления расходов 962 01 04 9900002040 513,3 513,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

962 01 04 9900002040 100 411,8 411,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 01 04 9900002040 200 99,7 99,7

Уплата имущественного налога 962 01 13 9900002950 1,8 1,8
Иные бюджетные ассигнования 962 01 13 9900002950 500 1,8 1,8
Национальная оборона 962 02 119,4 119,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

962 02 03 119,4 119,4

Непрограммные направления расходов 962 02 03 9900000000 119,4 119,4
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

962 02 03 9900051180 119,4 119,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

962 02 03 9900051180 100 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

962 02 03 9900051180 200 9,4 9,4


